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4.214 жовнірів, включаючи o- 
фіцирів.

мітету, котрий вів переговори 
з майором міста Джерзі Ситі 
і представниками чотирох ве
ликих зелізннчих юній, ріши
ли одноголосно не вертати до 
роботи.

ні а француських кольоніях в 
Африці).

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК 
В ІРЛАНДІЇ. *

ЗЕЛІЗНИЧИЙ СТРАЙК В 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.

В ШІкаго вийшло на страйк 
9.000 робітників.Новинки. Страйк викликано ак протест 

проти трактована полі- На Сибірі.Підчас протмфраицуських за
ворушень в Німеччині 

убито 6 осіб.
тичних вазмів. ВжеПЕКІН, 4. цвітна, 

привернено телеграфічну ко
мунікацію між Пекіном, Гіе- 

Архангельськом,

ШІКАГО, б. цвітня. — 9.000 
свичненів, що обслугують о- 
дннайцять залізниць, які вхо
дять д'о сего міста, вийшли на 
страйк, наслідкам чого ціло
му краеви грозить недостача 
харчевих засобів та загаль
ний занепад зелїзничого руху. 
Страйкарі домагають ся вищої 
платні. В зелізннчих магазинах

ЛОНДОН, 13. цвітня. — Ни
ні рано розпочав ся в Ірлан
дії генеральний страйк, який 
проголошено на знак протесту 
проти трактована політичних 
вязнїв в тюрмі Мавнт Джой в 
Доблині, які почали голодо- 
вий страйк. Вчасні донесеня 
до тутешнього Ірландського 
бюра кажуть, що страйк увій- в ШІкаго знаходить ся під сю 
шов вже в жите, однак уряд- пору сезонових товарів на су- 
ники не подають детайлїв про" му $15,000,000, які зіпсують ся, 
розмір страйкового руху.

Послїдні офіціальні донесе- на ринки, 
ня про стан почавших голо- Шеф поліції призначив 500 
дівку політичних вязнїв, які полісменів для стережена зе- 
модано до публичного відома лізничих стацій. 
вчера в парламенті, вказують, 
що всі страйкуючі вязні були 
ослаблені та що деякі з них

ФРАНКФУРТ, 8. цвітня. — 
Після занятя сего міста Фран
цузами прийшло тут вчера 
до заворушень, які тревали 
через цілий день і потягнули 
за собою кількадесять жертв. 
Між населенем міста розій
шлась чутка, що Злуч. Держ. 
і инші алїянтські краї п ро
ти влять ся поступованю Фран
цузів і примусили Францію, 
щоби вона відтягнула свої 
війська з німецької території. 
Отся поголоска була причино- 
ю заворушень. Вірячи іменно 
отсій поголосці німецьке на
селене міста Франкфурте у- 
строїло велику демонстрацію 
і почало визивати всякими

Японія шле війська до Мам- 
джуріі

ТОКІО, 10. цвітня. — Сьо- 
годня відплило 2.000 додатко
вих жовнірів для підкріпленя 
японських військ в Манджурії.

Совітська Росія відкинула 
мавські мирові про

позиції.

Страйк в 20-ох копальнях ву
гля я Злуч. Державах.

СПРІНГФІЛД, Ілл., 5. цвітня. 
— Невдоволені підвишкою, о- 
значеною в новому контракті 
дотично платні, який підписа
ла в Ню йорку цінникова ко
місія, зложена з представни
ків власників копалень і май- 
йерів, робітники в многих ко
пальнях в південній части стей 
ту відказали ся іти сього дня 
до праці.

Френк Воррингтон, прези
дент Іллинойських майнерів, 
каже, що страйк обіймає що 
найменше двдйцять копалень.

троградом,
Новочеркаськом і Астраханом. 
Зелїзно дорожні робітники в 
Харбіні взяли у свій заряд 
Китайську Східну Зелїзницю, 
оповіщаючи, що мають на ці: 
ли привернути порядок і усу
нути політику від зелізннчих

ВАРШАВА, 13. цвітня. — 
Російське совітське праяитель- 
ство відкинуло остаточно Бо
рисів над рікою Березиною, 
який лежить межи Мінськом 
І Смоленськом, як місце для 
мирових перегойорів між 
Польщею а Росією.

Опублікована тут совітська 
нота каже, що рос. совітське

Совітські війська занялн чор
номорський порт.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 10.
Совітські війська 

занили чорноморське порто
ве місто Таупсе, яке лежить 
в Черкасії. Занятє наступило в 
четвер, 8. цьвітня.

справ.
Робітники створили екзеку

тивний комітет, який буде 
кермувати рухом поки не бу
де назначений новий управи
тель. Вони домагають ся при- 
нятя до праці всіх робітників, 
яких відправлено з політичних 
причин, і зверненя фондів, які 
забрано юніям.

як не будуть зараз розіслані
цвітня.

правительство з вернете ся з 
нотою до Великої Британії, 
Франції і Злучених Дер
жав, если межи Польщею 
і Росією не прийде до згоди 
що до місця переговорів. Без- 

телеграма з Москви 
зкггала

Зелїзннчий страйк в Америці 
обняв 25 зелізннчих 

компаній.
ДенікінськІ війська забирають 

ся з Криму.

ЛОНДОН, 10. цвітня. — О- 
триманий тут вчера з Москви 
большевицький бездротний ко 
мушкет каже. Евакуація Кри
му військами ген. Денїкіна є 

! в повнім ході, а останки “до
бровольчої армії" побачивши 
,безужиточність дальшої опо
ри, відмовили ся воювати і 
втікають з краю на кораблях.

були близько небезпеки.Французів. Зі всіх 
"Ви

словами
сторін падали оклики : 
мусите забирати ся звідси!” 
Француський офіцир казав, ро- 
зійти ся, а коли його розказу 
не послухано;, він- казав стрі
ляти з машинових карабінів, 
в наслідок чого^б осіб зістало

Три тисячі страйкує у Вест 
— Вірджінії.

ВИЛІНГ, В. Ва., 5. цвітня. 
Минувшої пятниці вийшло на 
страйк у східній части стейту 
Огайо три тисячі майнерів і 
юнїйні провідники ніяк не мо
жуть наклонити їх до того, а- 
би занехати той самовільний 
крок. Майнери є невдоволені 
зі способу, в який переводить 
ся в практиці 27-процентову 
цідвишку платні.

дротна 
каже, що така нота 
вже вислана.

У Вашінгтоні сподіють ся від- 
новленя торговлї з Росією.ШІКАГО, 7. цвітня. — Неу- 

поважнений страйк зелїзнодо- 
роЖних робітників, який по
чали тому тиждень евичмеин 
в ШІкаго наслідком відправ- 
леня одного стаційного кон
дуктора, приняв такі розміри, 
що обіймає тепер 25 зелїзни- 
чих компаній і, безпосереднє 
або посередно, зробив бездїль 
ними 50,000 робітників в ШІ
каго.

В ШІкаго страйкує тепер по
над 10,000 юнїйних зелїзнич-

Неспокійні сцени започатку
вали страйк.

-ДОБЛИ11, 13 цвітня. ==- Про 
голошений в Ірляндії генераль
ний страйк на знак протесту 
проти трактованя політичних 
вязнїв, які почали голодовий 
страйк в тюрмі Мавнт Джой, 
розпочав ся тут нині неспокій
ними сценами в околиці тюр-

ВАШ1НГТОН, 3. цвітня. — 
Державні урядники казали 
сьогодня, що невдовзі будуть 
правдоподібно привернені тор 
говельні зносини з Росією.

Франиуські війська наступають 
дальше в Німеччину.

убитих, а около 40 ранених.ЛОНДОН, 11. цьвітня. — Де! 
пеша з Берліна до “Ексчендж 
Телеграф Ко." каже, що фран- 
цуські війська дальше поши- 

полосу

Хоч американська пропозиція, 
предложена о’нодї найвисшій 
раді дотично спільної акції 
Великої Британії, Італії, Фран
ції' і Злучених Даржав в тій 
справі, опізнила її тимчасово, 
однак сподіють ся, що до де-

Радять над пошнренем гене
рального страйку в Італії.

окупаційнуряють
Штокштад в Баварії і Баґен- 
гавзен зістали окуповані і тут 
розуміють, шо франиуські вій
ська машерують з Дариштаду 
в напрямі Шваффенбургу.

Большеямки домагають ся при 
лученя Східне! Галичини 

до України.

ЛОНДОН, 9. цвітня. — Пі- ми.
Коло тюремного будинку по 

чала збирати ся товпа/ котра
сля депеші з Риму, провідни
ки соціалістичної партії ра
дять над поширенєм генерале- Гевбїю величиною дійшла до ників, в кількасот в Бофало і
ного страйку, який обняв де
які части північної Італії.

Дві тисячі на страйку в Кензас.
ПИТСБУРГ, Неп, 5 цвітня.

— Тут оповіщено сьогодня по 
полудни, що в десятьох ко
пальнях вугля в Кензас страй
кує два тисячі робітників.

Юнїйні урядники заявляють, 
що причиною страйку є нев- 
доволенє з постанов націонале 
нОі вуглевої комісії. Сказано, 
що майнерам не понутру ріше- 
ня комісії в справі важеня ву
гля, автоматичного караня, 
кошту засобів і умовин праці.

снтьох днів в Лондоні будеЗ Варшави доносять до 
львівських часописий, що в 
політичних кругах ширить ся 

Бельгійські війська в дорозі j поголоска, що совітський у-
ряд під впливом домагань у- 

Українських комуністів має до- 
магатИ ся від Польщі відступ - 

сенбург, 11. цвітня. **ата"Іленн Східної Галичини боль- 
лїон бельгійського війська з шевіщькій Україні.
тОО людий прй звуках музики _______
і з повіваючими прапорами

російська кооперативна місія 
і антанта порозумівши ся з« 
нею, дасть відповідь на про
позицію Америки.

Чемпейн, Ілл. Наслідком за-20.000 осіб. Серед товпи ви
бухали загрожуючі демонстра- гальмованя довозу худоби до 

шікаґовських різницьких за
водів, богато працюючих там 
робітників стало безцільними.

Між страйкуючими зелїзнич- 
никами повстало дві нові орга
нізації, які не признають над 
собою власти 
робітничих провідників.

ції.До кількох страйкуючих о- 
кругів зістало вислане вій
сько.

Висилають військо і тенки.

Власти уважали за конечне 
побільшити оборону і устави
ли коло тюремного будинку 
три тенки і кілька опанциро- 
ваних автомобілів та велику 
скількість поліції і війська.

Оповіщено тут, що страйк, 
який з початку мав бути ли
ше однодневною маніфестаці
єю, буде -тпева 
ки не будутв с 
літичні вязні.

Всі фабрики, публичні бу
динки і реставрації в Доблині 
позамикані а готельна прислу
га вийшла на страйк. -'Трам
ваї і зелїзничі потяги не хо,- 
дять, з винятком кількох на 
одній зелїзній дорозі.

Страйк не є поширений на 
Белфест і північду Ірландію. 
За те в Доблині і на цілому за 
ході завмер весь рух.

до Німеччини. Урядники кажуть, що амер, 
правительство може знести об 
меженя на торговлю з Росією 
не чекаючи на рішене антанти. 
Сказано, що не буде опозиції 
проти прибути російської ко
оперативної місії до Америки, 
як що її члени зможуть дока
зати, що нема ніяких урядо
вих звязків між кооператива
ми, які вони репрезентують, і 
совітським правительством.

АРЛЬОН, Бельгійський Люк
Заворушене в Еспанн.

МУРЦІЯ, Еспанія, 7. цвітня. 
— Підчае заворушена, яке ви- 
бухло тут підчас великодного 
обходу, ражено ІЗ осіб. (Ізза 
чого вибухло заворушене та 
якого воно було Характеру, те
леграма не подає).

дотеперішних

відїхав звідси сьогодня через Плямистий тиф в Галичині. 
Кобленц до Маєнс. До місця
призначеня війська прибудуть ! БЕРМО, 10. цьвітня. 
в понеділок вечером і будуть виказують офіціЙЖЩі обчисле- 
там офіціяльно прияягі фран-|ня зроблені у Львові, в гімни 
цуською армією, після чого • лютім було у східній Гали-

чині 43.000 случаїв плямистого 
і тифу.

Страйк в Кензас Ситі.
КЕНЗАС СИТІ, Mo., 7. цвЕ' 

тня. —- Всі свичмени Полуд
невої стації в Кензас Ситі і 
частин'а свичменів на стації 
Вабаш застрайкували сеї но- 
чи в симпатії до страйкуючих 
зелїзничників в ШІкаго.

Як

До домінїяльного парляменту 
вибрано робітничого посла.

ОТТАВА, 8. цвітня. — Під
час доповняючих виборів в о- 
крузї Теміскеймінг, Онт., зі
став вибраний послом до до
мінїяльного парляменту робіт
ничий кандидат Мекдоналд. 
Він є великим сторонником 
Одної Великої Юнії.

ти до часу; до- 
освободжені по

направлять ся до окупованих 
міст. Бійка між страйкерами і по

ліцією у Франції. Голодівка син-фейнерськмх 
вязнїв.ПХРИЖ, 7. цвітня,- — ВЛитва вислала мирову ноту Совітська Росія знова прошь 

ДО Росії. "Уе МИР 3лУч- Державам. Белфортї прийшло до бійки 
між поліцією а страйкерами,

ВАРШАВА 11. цьвітщь___ І ТОКІО, 8. цвітня. - Злучені підчас котрої одну особу уби-
Дспеша з Бильна каже, що Держави, через свого пред-|то а кілька ранено. Арештова- 
Литва вислала до Москви ми- ставника у R-іаднвостоцї, о- но десять осіб, між ними М. 
рову ноту, в котрій просить держали другу мирову иропо- 
CoïtHÎb о признане литовської ! зицію від совітського прави- 
независимости. Домаганя Ли- тельства. Вона є підписана 
Тоьців включають затримане Чічеріном, совітським коміса1- 
пРи Дитві Ковенської, Грод- Рем заграничних справ, і го
нене ької і Сувалської губерній ворить, шо побіда большеви- 
з Вильнем як столицею. Єсли ків на Сибірі може тол кувати 
совітське правительство ЗГО- СЯ лиш як протест російсько- 
дить ся на сі пропозиції, то 
час і місце для конференції бу
де вибране за спільним по- 
розумінем.

ДОБЛИН, 11, цвітня. — 104 
син-фейнерських вязнїв, які 
від шістьох днів почали голо
довий Страйк у вязницї Мавнт 
Джой, є такі ослаблені, що пі- 

- : слано по їх родини. Повою
ють ся, що можуть бути ви
падки смерти. З вязнїв знято 

Ви- кайдани а кількох з них віді-

Сто тисяч без роботи в на
слідок страйку залізнич

ників.
П

КОЛУМБУС, Огайо, 13 цві- 
Більше як 100 тисяч

Бусейреса, заступника місько- Кошти каналійської експедиції 
на Сибірі.

ОТТАВА, 7. цвітня. 
силка канадійської військової 
експедиції на Сибір коштува
ла Канаду 2,823.900 долярів 
В сій експедиції брало участь

тня.
робітників о стало без роботи 
в стейтї Огайо в наслідок зе- 
дїзнодорожно страйку. Тяга
реві поїзди не ходять цілко
вито.

го голови.

Соціалісти в Фюме проголоси
ли страйк.

ВАШИНГТОН, 5. цвітня.
В департаменті стейту одержа

ні народу проти заграничного но сьогодня інформацію, що \ ряднини ірландського трейд- 
втрученя у внутрішні справи соціалісти у Фюме проголоси- юнїйного конгресу і робітни- 
Росії і проти наїзду антанти. ли 2. цвітня генеральний чо> партії видали нині відозву

страйк з причини невідрадних ;J0 вс*х робітників в Ірляндії, 
а економічних відносин. в котрій закликають їх до ґе-

Проголосили генеральний 
страйк. 1

слано до шпиталю, однак во,- 
хочуть таки принимати 
і Тік ^овго находять с»

,ри не 
поживи 
у вязницї.ДУБЛІН. .12. цвітня. — У: Близько 50 тисяч майнерів 

в огайських майках мягкого 
вугля зістали без роботи ізза 
недостачі вагонів.

Великі сталеві фабрики в о- 
крузї йонґетавн зістали зам
кнені і около 30 тисяч робітни
ків лишилось без роботи.
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ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.Нота згадує про^бііжанє 
мериканських бизнесменів від
новити торговлю з Росією і
ставить се як доказ, що аме- Великий голод на Словаччині.

;нерального страйку, який має 
і почати ся завтра по цілім кра
ні, на знак протесту проти 

ВІДЕНЬ, 4. цвітня. — Тут трактоване політичних вязнїв 
Сю- Ра, який приніс би велиш ко- ДОН0СЯТЬ що на Словаччині І в Ірляндії. 

ди доносять, що в індустрі- ристи для Злучених Держав і 
яльному місті Плявен В Фогт- і; Росії, 
ляндії, Саксонія, вибухла нова' 
револьта. Тамошні комуністи

аНові комуністичні повстане 
в Німеччині. В НЕДІЛЮ, 18. ЦВІТНЯ, С. Р.

Toe. “Діюча Громада”
при співучасти українських і англійських дївчат- 

сьпівачок і музиканток устроює-

риканський народ бажає мн-
БЕРНО, 10. цвітня. Юнїйні урядники арештовані.

ПІТСБЗ’РГ, Кен., ІЗ. цвітня. 
Александер Говат, президент 
майнерськоі юнії сего округа 
і двадцять три инших юнїйних 
урядників -відмовились явити 
СЯ перед ІНДУСТРІАЛЬНИМ судом 
в Кенсас. Окружний судія Кор- 
ран видав приказ арештува
ти сих 23 урядників за непо
слух судови.

панує голод. Кажуть, що люди ; v 
обезсилені голодом, падають

ї КОНЦЕРТБеля Купа і його товаришів 
запрошують до Росії.

ВІДЕНЬ, 31. марта. — Вік
тор Копп, совітський представ 
ник в Берліні, предложив 
формально Белі Кунови і ин- 
шим інтернованим угорським 
комуністам безпечний переїзд 
до Росії через Німеччину.

на улицях, та що вибухають
В Німеччині є 30.000 францусь- голодові розрухи в різних 
кого окупаційного війська, місцевостях. В Карчаві насе

лене вдерло ся др бюра чесь
кого контрольора харчів, вн- 
волїкло його на улицю і уби
ло. Військо стріляло до товпи 
і убило дванайцять осіб.

з добірною програмою. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 
Просить ся приходити на час

напали вчера по полудни на 
поліцію і краеву оборону і по 
тяжкій боротьбі занялн пблї- 
ційні стації, бараки і зелїзни
чі стятії.

БЕРЛІН, 8. цвітня. — Депе
ші з Франкфурту докосять, шо 
до того міста напливає чим
раз більше француських 
військ і їх число доходить вже 
до 30.000. Донесене"'говорить, 
що до Франкфурту вибираєть 
ся сам марацмок Фош, котрий 
буде керувати дальшою-акці
єю Французів. В місті установ
лено цензуру на часописи і 
телефони. В французькій оку
паційній армії переважають 
“кольорові" жовніри (набра-

В ЧЕТВЕР, 22. ЦВІТНЯ, С. Р.
Т-во “ЗОРЯ”

виставить гарну і поучаючу штуку з народного 
житя, з під пера Р. Сурмана, п. н.:

І
Вуглекопи в Еспанн виграли

страйк. Заборона німецьких за подо
вих юній в Чехії.

ПРАГА, 4. цвітня.^ — Чеське 
міністерство внутріиіних справ 
проголосило незаконним і роз 
вязало союз німецьких заво- 
дових робітників в Чехії.

“ПЕЩЕНА ДИТИНА"Відмовились повернути до 
роботи.

НЮ ИОРК, 13. цвітня. — 
Страйкуючі зелїзнодорожники 
Ню Иорку і Джерзі Ситі ви
слухавши нині вечером на мі
тингу звіт екзекутивного ко-

Італїйська соціалістична деле
гація до Росії.

РИМ, 2. цвітня. — Сьогод
ня сповіщають, що звфіси ви
їздить до Росії італійська со
ціалістична делегація, в склад 
котрої входить 12 осіб.

ОВІЄДО, Естонія, 10. цьвіт- 
Властителї копалень пі

шли на уступкн страйкуючим 
робітникам, після чого страйк 
вуглекопів, який спричинив 
значні шкоди в сій околиці, 
вайі. закінчив ся.

ЦІНИ МІСЦЬ; 75, 50, 35 І 25 Ц. ■*ия.

Тикети на всі представлена мОжна купити вчасиїй- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.
І
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